

## 全体貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	30,331	固定負債	19,865
有形固定資産	29,199	地方債等	13,485
事業用資産	10,839	長期未払金	-
土地	1,302	退職手当引当金	820
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	22,303	その他	5,560
建物減価償却累計額	△ 13,028	流動負債	1,051
工作物	729	1年内償還予定地方債等	942
工作物減価償却累計額	△ 548	未払金	29
船舶	2	未払費用	-
船舶減価償却累計額	△ 2	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	62
航空機	-	預り金	19
航空機減価償却累計額	-	その他	0
その他	-	負債合計	20,917
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	81	固定資産等形成分	31,334
インフラ資産	17,125	余剰分(不足分)	△ 19,490
土地	67	他団体出資等分	-
建物	2,268		
建物減価償却累計額	△ 672		
工作物	30,640		
工作物減価償却累計額	△ 15,179		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	4,412		
物品減価償却累計額	△ 3,177		
無形固定資産	16		
ソフトウェア	16		
その他	0		
投資その他の資産	1,116		
投資及び出資金	647		
有価証券	-		
出資金	647		
その他	-		
長期延滞債権	201		
長期貸付金	-		
基金	274		
減債基金	-		
その他	274		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 7		
流動資産	2,430		
現金預金	1,382		
未収金	45		
短期貸付金	-		
基金	1,003		
財政調整基金	975		
減債基金	29		
棚卸資産	0		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	32,761	純資産合計	11,844
		負債及び純資産合計	32,761

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 全体行政コスト計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目名	金額
経常費用	10,898
業務費用	4,091
人件費	1,095
職員給与費	847
賞与等引当金繰入額	59
退職手当引当金繰入額	-
その他	189
物件費等	2,789
物件費	1,397
維持補修費	73
減価償却費	1,319
その他	-
その他の業務費用	207
支払利息	144
徴収不能引当金繰入額	1
その他	61
移転費用	6,807
補助金等	5,539
社会保障給付	1,217
その他	51
経常収益	441
使用料及び手数料	304
その他	136
純経常行政コスト	10,458
臨時損失	0
災害復旧事業費	-
資産除売却損	0
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	32
資産売却益	2
その他	30
純行政コスト	10,426

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 全体純資産変動計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計: 全体会計

(単位: 百万円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	11,632	31,454	△ 19,822	-
純行政コスト(△)	△ 10,426		△ 10,426	-
財源	10,678		10,678	-
税金等	5,638		5,638	-
国県等補助金	5,040		5,040	-
本年度差額	252		252	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 80	80	
有形固定資産等の増加		1,005	△ 1,005	
有形固定資産等の減少		△ 1,321	1,321	
貸付金・基金等の増加		515	△ 515	
貸付金・基金等の減少		△ 280	280	
資産評価差額	1	1		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	△ 40	△ 40	-	
本年度純資産変動額	213	△ 120	332	-
本年度末純資産残高	11,844	31,334	△ 19,490	-

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

## 全体資金収支計算書

自 令和2年4月1日  
至 令和3年3月31日

会計:全体会計

(単位:百万円)

科目名	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	9,579
業務費用支出	2,772
人件費支出	1,099
物件費等支出	1,467
支払利息支出	144
その他の支出	62
移転費用支出	6,807
補助金等支出	5,539
社会保障給付支出	1,217
その他の支出	51
業務収入	10,636
税込等収入	5,425
国県等補助金収入	4,772
使用料及び手数料収入	305
その他の収入	135
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	1
<b>業務活動収支</b>	<b>1,059</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	1,402
公共施設等整備費支出	1,005
基金積立金支出	373
投資及び出資金支出	1
貸付金支出	23
その他の支出	-
投資活動収入	482
国県等補助金収入	291
基金取崩収入	127
貸付金元金回収収入	23
資産売却収入	4
その他の収入	38
<b>投資活動収支</b>	<b>△ 920</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	939
地方債等償還支出	939
その他の支出	-
財務活動収入	924
地方債等発行収入	924
その他の収入	-
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 16</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>123</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>1,240</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>-</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>1,363</b>

前年度末歳計外現金残高	16
本年度歳計外現金増減額	3
本年度末歳計外現金残高	19
本年度末現金預金残高	1,382

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。